

Łistaw 30. wrzesnia r. 18.

Kochany Jolesiu!

Z prawdziwym uradowaniem otrzymatem i czy-  
tatem Twój list. Skarżysz się na takie stosunki,  
niecierpie, że się wcale, ale takie to już usuo na  
mniejszych majątkach, kiedy drań to Pan wielki  
i <sup>si</sup>ce rozgłoś, niedaj się tylko od tych chamskich  
probań, trzymaj się gawrze od ich towarzysza  
"Drei Schritte vom Leibe" st upomniamu Cóż już  
je <sup>je</sup>cosku, nieśmiej się z tego wyznan, tylko wy-  
bądź Twój rok, boć pójciato Ci już dwa miesiace,  
poneydzie zima i będziesz miał pół roku, a gdy  
wiosna i lato poneydzie, to masz Twój rok ad  
acta. Wierżaj mi, że na gorzejm miejscu ty  
niejesteś jak ja byt w Zakopcu, kęrystem  
szesigtki i setki gorzkiech pigulek, a wytrzymatem.  
Potem ja Ci się jużi dobre miejsce wystaram,  
bądź pewien. Ale rok musisz wybażyć. Zapytaj  
ż się o kasę chorych: guazki inwalidzkie!  
Nieporóżaj mi niestety czy to się tyry Ciście  
przykłada. Żereli Ciście to jak następuje:

Skoro liż Stany zabezpiecza dobrovolnie, to dotychczas  
bo miemam, iż przy zgodzie, zięć się o tym  
punkcie nie zastanowili, jeżeli nie, to w razie  
choroby lub inwalidystwa Twego, - co niestety  
jest prawem zobowiązany liż dożywuć utry  
miał „staudegeniärs” jak ów paragraf  
mówi, albo liż do „eines Abfindungsumme”  
w wysokości odpowiadającej Twemu przy  
miam, - danym razie do 50 000 Marek.

Główni roboczy: Znaczki lepi Dominian  
i ptaci potony a druga ludzic, kasz chorzy  
zwiększej aptaca dzieje sam wzięje  
przy koniec roku na całą miarę jaka się  
do zabezpieczenia zastawito. W tych rzeczach  
jednak nie ma statej rezult, bo każdy folwar  
ma swoje własne zapatrywania. Ty jako  
der nieptatny nielepiż żadnych znaczków  
do się przy Twego pytania: jak byni mógł się  
dostać raz na swoje! Odpowiedź leży na  
ogół: Władki dla nieznanego robnika  
są najlepsze, a trzeba koniecznie być  
„erste Kraft” nie eden „stümper”. To

Wskaz. to - cato stado są na świecie. Przygotow  
Twoj mierz sam w ogół, jeżeli będziesz dobrym  
fachowcem, świetne stanowisko, jeżeli stümper  
lepiej kamienie tłuc. Gdy będziesz miał 4-6  
lat praktyki a mając bardzo dobre wiadomości  
dostaniem posadę administratora z dochodem do  
4-6 000 Marek: więcej, zaley jeżeli masz  
niekolko folwarku. Zawsze ale spamiętaj sobie  
iż lepiej gospodarzyć na dwiema folwarku niż  
na jednym, chociaż masz więcej roboty. Gdy  
raz odejdziesz z tego miejsca przyjmiesz tylko stawa  
nisko na najakku od przynajmniej 1800 marek.  
Czy liż Stany Twój na prawdę nie daje nic  
kieszonkowego? Jeżeli nie, to od gazardki  
miał on miało od 20 marek miesięcznie,  
jeżeli liż nie da, postaraj liż się od 1. I. 13. o  
stanowisko pisarza gosp. z rocznym dochodem  
do 450 marek, chociaż będziesz miał pół roku  
tylko praktyki. Ty znasz i moje strumki,  
a raczej je przedstawiaj sobie za bardzo dobre.  
Otworze liż się przynajmniej, iż po otwarceniu  
głównego niebądź miał nullum ferrum.

Wice i moja przyszłość zależy tylko odemnie samego.  
Stare przysłowie mówi: jak sobie posiedlisz, tak się  
wyśpisz! Ja mogę mieć naprawdę bardzo dobre wiadomości.  
Młody mi ten po ukoniecznieniu pewki powierzono folwark  
choć nie wielki (750 morg) ale samodzielnie do opraco-  
wania, ani djedzia się nie wtrąca ani djabeti jeździ ma.  
Zapytaj się siebie na sumienie: czy Ty byś się podjął  
takiego stanowiska? Sądzę napewno że nie. Ja stawiam  
ten przykład na jeden rzut, albo obstarę albo moja  
cała późniejsza kariera idzie do djabła. M mam  
mocne przekonanie, że siły moje staroży, chociaż  
przyznaję się szczerze, że ciężko mi bardzo i nocami  
ciężko nie śpisz z kłopotu, a stony mi djedzinie setka  
mi wychodzi, jedyna ulga, że mam konia do dyspozycji  
własnej. Gutsvorsteherwachen muszą sam wykony-  
wać, jest to miska B teni karpubani djabelstlicum  
się upędzi. Garetę Ci napewno w każdy porządek  
przysię. W rentym przygotuj systemne polowanie na  
naszym największym majątku Zielsk (per Schmentau)  
i udało mi się zabić 4 barantów i 5 karopatr. Było  
nas 6 strzelców, a byłem drugi najlepszy, bo 4 djedzia  
zabił 3 baranty i 8 karopatr. W Soos jadł znowu